
Estado do Rio Grande do Sul 
Prefeitura Municipal de Novo Cabrais 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 200/2024 
PROCESSO Nº 254/2024 

1.  Objeto: AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE MADEIRA PARA A RECONSTRUÇÃO DE DUAS 
PONTES DESTRUÍDAS PELOS EVENTOS CLIMÁTICOS. 
 

2. Órgão: SECRET. MUNIC. OBRAS, TRANS. E SERV. PÚB 
 
3.  Contratada: EDINAURA DE ARREAL 

 

4. Valor Contratado: R$ 12.676,50 (Doze mil, seiscentos e setenta e seis reais e cinquenta 
centavos) 

5.  Forma de Pagamento: O pagamento será efetuado em até 10 dias, após a entrega do item, 
o recebimento da Nota Fiscal, e o aceite dado pela Secretaria requisitante. 

6. Processo de dispensa: 200/2024 

7. Fundamentação Legal: Art. 75, Inciso VIII, da Lei Nº 14.133/2021. 

8. Elemento Desp: 3.3.90.30.54.00.00 (12.676,50) 

9. Atividade: 2.057 

 

 
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO APROVADA PELO Sr. LEODEGAR RODRIGUES, 

PREFEITO MUNICIPAL. 
 

 

 

LEODEGAR RODRIGUES 
Prefeito Municipal 


